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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO 

 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, atsižvelgusi į Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės kanceliarijos tarpinstitucinio pasitarimo metu pateiktas pastabas, teikia patikslintą 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. spalio 13 d. nutarimo Nr. 1469 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2010 m. spalio 13 d. nutarimo Nr. 1469 „Dėl Lietuvos Respublikos 

kultūros ministerijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). Šiuo 

Nutarimo projektu siūloma nauja redakcija išdėstyti Kultūros ministerijos nuostatus. 

Teikiame apibendrintą informaciją apie Nutarimo projekte sprendžiamas problemas ir 

siūlomas problemų sprendimo priemones:  

 

I. Sprendžiama 

problema 

Vyriausybės 2010 m. spalio 13 d. nutarimu Nr. 1469 „Dėl Lietuvos 

Respublikos kultūros ministerijos nuostatų patvirtinimo“ patvirtinti 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos nuostatai keičiami 

atsižvelgiant į Vyriausybės 2023 m. gegužės 24 d. nutarimu Nr. 388 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. kovo 24 d. nutarimo Nr. 330 

„Dėl ministrams pavedamų valdymo sričių“ pakeitimo“ patvirtintas 

ministrams pavedamas valdymo sritis, kurios buvo pakoreguotos 

atsižvelgiant į įstatymuose esančias sąvokas ir esamas Kultūros 

ministerijos prioritetines veiklos kryptis. Be to, 2022-2023 m. priimtuose 

naujos redakcijos Lietuvos Respublikos kultūros centrų įstatyme, 

Lietuvos Respublikos muziejų įstatyme, Lietuvos Respublikos 

dokumentų ir archyvų įstatyme ir Lietuvos Respublikos dainų švenčių 

tradicijos įstatyme yra įtvirtintos naujos Kultūros ministerijos sričiai 

priskirtos teisinio reguliavimo funkcijos, kurios šiuo metu galiojančiame 

nutarime nėra atspindėtos. Toks neišsamus reglamentavimas kelia 

problemų organizuojant Kultūros ministerijos veiklą.  

II. Siūlomos 

priemonės 

Nutarimo projektu siūloma: 

1) Kultūros ministerijos veiklos tikslus suformuluoti atsižvelgiant į 

kultūros ministrui pavestas valdymo sritis; 

2) atsižvelgiant į 2022–2023 m. priimtus naujos redakcijos Dainų švenčių 

tradicijos įstatymą, Kultūros centrų įstatymą, Muziejų įstatymą, Lietuvos 

Respublikos profesionaliojo scenos meno įstatymą, taip pat kitų kultūros 

ministro valdymo sritį reglamentuojančių įstatymų pakeitimus, patikslinti 

Kultūros ministerijai priskirtas funkcijas; 

3) patikslinti Kultūros ministerijos nuostatų turinį atsižvelgiant į Viešojo 

sektoriaus įstaigų sistemos tobulinimo gairių, patvirtintų Vyriausybės 

2018 m. gegužės 16 d. nutarimu Nr. 495 „Dėl Viešojo sektoriaus 

sistemos tobulinimo gairių ir viešojo sektoriaus įstaigų sistemos 

tobulinimo gairių įgyvendinimo veiksmų plano patvirtinimo“, ir vidaus 

reikalų ministro patvirtintų rekomendacijų reikalavimus; 
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4) papildyti Kultūros ministerijos nuostatus funkcija, susijusia su 

Lietuvos architektūros meno raidos skatinimo priemonių įgyvendinimu ir 

Lietuvos architektūros meno pristatymu Lietuvoje ir užsienyje (Kultūros 

ministerijos nuostatų 13.3 papunktis), tokiu būdu nustatant konkretų 

architektūros politikos formavimo atribojimą tarp kultūros ministrui ir 

aplinkos ministrui priskirtų reguliavimo sričių. Pabrėžtina, kad 

architektūra yra ne tik ekonominės veiklos sritis, kaip apibrėžta Lietuvos 

Respublikos architektūros įstatyme, bet tuo pačiu ir meno šaka bei 

kultūros ir kūrybinių industrijų dalis. Vyriausybės 2010 m. kovo 24 d. 

nutarimu Nr. 330 „Dėl ministrams pavedamų valdymo sričių“ šios 

valdymo sritys yra priskirtos kultūros ministrui, todėl aptariama funkcija 

sietina ne su aplinkos ministrui, o su kultūros ministrui pavesta valdymo 

sritimi. 

III. Priemonių kaštai Nutarimo projektui įgyvendinti lėšų neprireiks. 

IV. Nauda 

visuomenei 

Nutarimo projektu siūlomi pakeitimai yra orientuoti į Kultūros 

ministerijos veiklos organizavimo tobulinimą, todėl nauda visuomenei 

įžvelgtina netiesiogiai – užtikrinus aiškesnį teisinį reguliavimą. Manytina, 

kad siūlomi pakeitimai padės Kultūros ministerijai efektyviau vykdyti 

savo veiklą ir užtikrinti aukštesnės kokybės kultūros paslaugų suteikimą 

visuomenei. 
 

Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programai, kuriais pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu 

Nr. XIV-72. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai. 

Nutarimo projekte nėra apibrėžiamos naujos sąvokos. 

Vadovaujantis Numatomos teisinio reguliavimo poveikio metodikos, patvirtintos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276, 4 punktu, numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimo pažyma nerengiama. 

Nutarimo projektui antikorupcinio vertinimo pažyma nerengiama, nes Nutarimo projektas 

neatitinka Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 dalyje nustatytų 

kriterijų. 

Kultūros ministerijos parengtas Nutarimo projektas (TAIS reg. Nr. 23-8216) buvo teiktas 

derinimui Aplinkos ministerijai, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai, Teisingumo 

ministerijai ir Švietimo mokslo ir sporto ministerijai. Nutarimo projektas koreguotas atsižvelgiant į 

Teisingumo ministerijos ir Vidaus reikalų ministerijos pateiktas pastabas, patikslinimai suderinti 

darbo tvarka. Aplinkos ministerija ir Švietimo, mokslo ir sporto ministerija minėtą Nutarimą 

projektą suderino be pastabų.  

Nutarimo projektą parengė Kultūros ministerijos Teisės ir žmogiškųjų išteklių skyriaus 

(skyriaus vedėjas Virginijus Varnaitis, +370 608 43 764, el. p. virginijus.varnaitis@lrkm.lt) patarėja 

Kristina Krikštaponienė, tel. +370 608 45 955, el. p. kristina.krikstaponiene@lrkm.lt.  

 

PRIDEDAMA, Vyriausybės nutarimo projektas, 6 lapai; 

 

 

Kultūros ministras     Simonas Kairys 
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